ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO VEREADOR PAULO PAES
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes

Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010

Telefone (022) 27967800 – Ramal 321

REQUERIMENTO Nº      /2023

                                    O Vereador que a presente subscreve, depois de

observar as normas regimentais, em especial o artigo 136 do Regimento

Interno, Requer que seja feito envio de correspondência ao Comandante

do 32º BPM (Batalhão da Policia Militar) – MACAÉ-RJ, situado na Rua

Hildebrando Alves Barbosa, s/nº - Barra de Macaé – Macaé-RJ para que

verifique a possibilidade de um Reforço no Policiamento e na Segurança

no Distrito de Areia Branca.

Justificativa: O Requerimento tem por objetivo, inibir os assaltos que a

população da localidade está sofrendo nos últimos meses, pois estão

acontecendo muito cedo, quando estão indo para o trabalho, por volta de

05:30 h, horário em que muitos estão aguardando o transporte público.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2023.

Paulo Paes

VEREADOR

		2023-11-17T08:08:45-0300
	PAULO ROBERTO PAES DE OLIVEIRA:62385003791